ipsa sunt ipse ipse fac passionem et mentis  
 quasi quae de sui fracione crucem pluridit  
 omni genera hominum et de electis suis re-  
 latur olico consolationem et exultationem con-  
 didit. Confitetur autem et olico oliuari et bal-  
 famo dicitur. propter baptismum bonum quod  
 dicitur regis uidelet et sacerdotalem et  
 in olico regia dignitas qui maxime deo-  
 rat et omnia et clemencia seu pietas adia  
 et olicum nomen habet. Olico nomen gre-  
 ce mellea lane interpretatur. In balfa-  
 mo igitur propter personam ad alios liquo-  
 rem propter odore fragrantia sacerdotale  
 dignitas figuratur. Quod quododo san-  
 ctionem et bene opinionem sup omnia  
 illa hinc sacerdotale dignitatem.

Quod hinc loquimur de sacramen-  
 to confirmationis de quo iam pate-  
 fecimus in eis qui puerantur quod ipse  
 ordinem sequitur sacramentum baptismi ubi  
 enim declaraturus pro parte necessaria quod  
 stabilidit esse et de uirtute eius et chi-  
 rana aliqua adiectum. Punctum dicit  
 mus in primis que intimo confirmationis  
 dicitur comparatione una. Quae admo-  
 dum dicitur confirmari benedictus ut in  
 aliud quod dicitur. Et solet bene confirmari  
 non uel ipse uel uerbo punctum fieri sic dicit  
 Papa uel alius prelatus electio ne de tali  
 facta auctoritate tali confirmationem. Et  
 scdm hunc modum congruit intelligi confir-  
 mationem potest benedictum. suo enim  
 electio benedictus ad quod dicitur uoca-  
 tione baptismali sanctificatione ascriptus  
 et baptismale et sacramento obfirmationem  
 confirmat et roborat ita ut illud firmum et  
 imobilitate possideat. Tu autem noli quod nulla  
 et ipse iure confirmatio iura quod non habe-  
 tur et propter hoc quod iustitia non uenit uel  
 delicti qui ante gratiam baptismali sanctifi-  
 cationem et peccata ascripte reuertit. Qui unum  
 neque in regis et sacerdotem obfirmationem  
 factus abolenit et abrasari et signaculi  
 factus. quod est propter impilio ipsorum. sic  
 legitur ad Ephe. 4. Nolite ponere ipsorum  
 sanctum quod signati estis in die redemptionis  
 in quo hoc signaculi ponitur quod signum  
 ipsorum sancti. sic legitur in cor. 2. unum. Eo ipso  
 se in hereditatem reuocauit. Am. Qui si-  
 gillum sine characteri baptismali falsificat  
 cur uentate tenet in a hereditatem etiam  
 pondubio nolite se ostendit ipso facto mel-  
 li se suo hinc benedictus electio. quae admo-  
 dum signa signum regnum signationem castri

et iter aliter sibi facta et illud significaret  
 cor ipse donatum p. illud sibi facte remittit  
 aeri et illam unicum et armam sibi reddere  
 ret. Sic et ista dona nonem ecclesie heredi-  
 tate sibi a primo sibi facti officio evacuavit  
 tunc sibi a baptisate sive obsecrationem  
 sufficit quod e cum veniat sanctitas  
 in qua sibi designat et que ipsi habere o-  
 bet qualiter q. peccata mortales operatione  
 laborantur et solentur. Tunc ergo be-  
 nimbis nec ecclesie hereditas nec us in  
 illa confirmari potest fructus et utilitas et  
 p. hoc p. prima obsecratione de resurgere us  
 illud et p. curare et tunc resurgat. Quod tunc  
 facti interna penitudo et firmis et firmis  
 geofini emendatione ad consilium ecclesie.  
 Jura ergo intentione ista si temporalium  
 hereditas et donorum tantopere petitur que  
 nunc et p. curatur confirmatio quito fereat et  
 quod dicitur petenda e ecclesie eorum q. be-  
 redians. Donoq. ipsitium roboratio  
 Jura hanc modis videtur illud dicitur in  
 libro Regu. Confirmatio e in regno solo  
 mon et illud illud firmis possideret. Et  
 hoc vel omnia vel obtinere hostib.  
 vel obsequio populi in hoc ipm magis  
 p. curatur magis q. confirmatio. Sic et ille sa-  
 cramento obsequat et omnidatur hostes  
 et loquentibus ostendamus. Et ista eccle-  
 sia hereditas nobis ad herent in separa-  
 bilib. Sic confirmatio episcopo quasi ei  
 minime et obsequat nobis hostes id e contra  
 dictionibus episcopo ad herent in separa-  
 bilib. Certe est q. contra dicitur se opponit  
 nisi post confirmationem obtulit e et ut fieri  
 quibus numero minor. Cuius et confirma-  
 tio sanctitate iura alia intentionem qua-  
 lie est aras muros et p. pugnaculis. Tu-  
 autem illud q. sic belli ecclesie confirmatio  
 castellan et superdicatione turribus aut p.  
 pugnaculis infocian. Et belli composere  
 seca materiate p. curatur seu obsequat den-  
 das galibus ad hoc nos induit et septa  
 materialis castra facimus et areo quod  
 totum belli spiritale incorporabitur peri-  
 colosis ecclesie spiritale in castellan cog-  
 get et templa erantur et muniri in areo.  
 Tunc est illud e nec baptisate nisi septa  
 sive ecclesie deq. tunc baptisate in castellan  
 tunc confirmatio. Tunc aut confirmatio non  
 alia e nec in turribus ac sic in dictionibus  
 nisi ecclesie in castellan et templis in areo et  
 altari et muris cui super dicitur sunt po-  
 pugnaculis sicut legi. Lincog vit. Et ma-

rie e edificatio sup. cu. p. pugnaculis areo-  
 tes. Adunat aut in ista obsequat seca si-  
 militudine no in castellan et p. curatur  
 sed tunc a mason. Jura hanc dicitur em illa  
 situatione solis no obtinere sanctum seu  
 omnium est sed augere et roborat. Sic  
 quere a nobis que in castellan ista in areo.  
 Tunc dicitur quia ista magnificanda  
 et tunc dicitur cecidit quib. ipsam noniam  
 et p. fessione obsequat ac in matione re-  
 lut et alio obsequat confirmatio sancta  
 indignationibus et asperationibus p. curatur  
 nit et abruit quibus areo. Certe no be-  
 dicitur robor armis quidem odi in facta-  
 mento confirmationis ad robor spiritale  
 sanctas sive gratia eius sunt non in dicitur  
 nemer accipitur. Quod si tempore sive con-  
 ditione coconatur que cubitat que  
 gaudend. sic tempore belli. Sic enim  
 gem dicitur in ista confirmatione et tempore  
 pacis suscipere vel gaudere coconatur ad  
 gloriam et deorum sic necesse habet in  
 tempore pugnacionis et belli suscipere ga-  
 udere gaudere ad victoriam et delectatione  
 et quidem videre volentes et sibi illud  
 sic baptisate quam nec in matione sive  
 confirmatione coconatur. nisi aliquid  
 confirmatio quam nec ad primum gaudere  
 et p. hoc e matione sacramenta signa-  
 lum impugnat in capite. Sed sacramen-  
 tum regu ac sacerdotis bonone p. curatur  
 emendat sive aliquid in vocatione. Sa-  
 cramentum confirmationis p. curatur  
 firmans in eadem signatur in fronte. Pama enim  
 et matione penitentie belli  
 tibus immunitatem facit. sicut enim legi-  
 tur Ezech. xiii. Dicitur faciemus ap-  
 paratit et confectio sermonis. Sic  
 virtute sacramenti illi. p. curatur  
 nua front in tres d. confirmatio in front  
 quibus emperit et veniens in matione  
 et obsequat ipiane p. fessione. De quib.  
 istud videtur dicitur confirmatio in front  
 nua nisi nec matione curatur an omnia  
 an coma dicitur in ista parte. Non est  
 solam modo pulchre sive eleganter conf-  
 rimatione effectus qui sacramentum confir-  
 mationis cuius signaculum in fronte dicitur  
 non est obsequat p. curatur coma signa-  
 le non dicitur in vocatione. Fronti eius in matione  
 inferatur sicut in omnia illi quod g-  
 re in vocatione sive omnia dicitur coma  
 non fortissimum de fronte penitentie. Et co-  
 niam contra comam in illis comam vel nec

nibus pignat merito contra coena peccato ad quibus in electos effertur coena spūalia electis in confirmatione ad dantur

Hec ergo confirmatio inter solūmodo baptizatos et post baptizatos nite confirmatio est inter animalia comuta tanq̄ ergo utrimus a comibus bimōi veniant ad manus pontificis confirmatio confirmatio q̄ fideles. Sed de sub manib⁹ eius cōfirmatio redēti comib⁹ amant tanq̄ virtutes. Quisimō aut virtutes hec sunt quas coena spūalia nominamus in sequentibus dicitur. Quia eo mō robur et fortitudo accipiuntur membris qua difficile libella sua laboibus q̄ onerib⁹ sustinet atq̄ peccatis apta et quoniam manserit et cetera ac delectata mēta et generaliter bene opibus omnino instructa fortitudine et robore vestris anteq̄ mittant ad fore. que dicitur sanctorum baptizati regerantur quasi mō genitos non statim mittendos ad foras certamina labor anteq̄ indurati virtute et alio q̄ facere eis coeuenit p̄numa demōtia in sacramento confirmatiōis. p̄ter q̄ ad passōa ubi baptizati manes quōdam generalit̄ orationis solebat in ecclesia de nec iusticia iudicif nec illa laborosa v̄q̄ ad penitentiā. Ip̄s etiā p̄almodum et totius beatitudinis p̄nitias brevatur lube: beator et certaminis flectit regi et paralipomenon eo dē the in ecclesia de missis legis et hoc oia post penitentiā fortituda refraant. Dicit autē penitentes indurant sunt ap̄i virtute et alio et spiritus sancti accipit ad robur licet alia etiā dona q̄i p̄numa et magnificā. Itū si quidē adeo firmas sunt nec manū mōda contra se fremōs. nec in manifestas beluas p̄fectos comā ip̄os hēdere. aul lacuna formidant. Nō est semel tiam o atos et spiritus sancti qua fuit ad plenam sanctificationē in baptismo. Sed etas secundum ad robur in die videlicet penitenti. Debet autē fieri q̄ nōnulla v̄sam ē in sacramento isto. v̄. dona spiritus sancti dicit quē in. 3. V̄sam ep̄ile nominatur et aunc v̄sam videlicet spiritus sapientie et intellectus spiritus consilio et fortitudinis spiritus scientie et pietatis et spiritus timoris domini p̄ter hoc autē hoc opus u sunt quia coeuenit ep̄ipali que sup confirmandos fit ep̄ile et nominamus dari petentur et dicitur. Sed isto ergo sine septē istis donis non ē salus. Cum in baptismo certum

si data eis omnia esse dona et virtutes sine quibus non salus ē. seu autē ratione induci sunt ad idem alio ita sententia dī cum idem spiritus sanctus sapientie fit et spiritus intellectus. Sicut dicit ap̄is p̄mo ad cor. in. Quasi omnes operationes sunt idem autē spiritus sanctus. Quare sic p̄ illa dona ibi nominantur ad eandem et gloriā spiritus sancti caus dona et opera nomen sunt non ad hoc ut p̄stantur nec in oratione illa dicitur. Emittit in cor septē illa dona. sed emittit in cor spiritus sanctum paracletum. Quia autem sequitur spiritus sapientie et intellectus et timor et gloria omnes spiritus sancti et dignus. In terdō tamen spiritus sapientie ipsum donū sapientie cuius sedes in pectore et dignificat. Contra dicit autem eius ip̄a forma sacramenti que in fronte sola pingitur. In pectore enim pingenda est. p̄ter donū sapientie cuius sedes in pectore est. Contra dicitur etiam e. s. et ip̄s nomen sacramenti nomen soluet confirmatiōnis quo scilicet non designatur nisi donum vel virtus fortitudinis. Non enim magis sacramentum confirmatiōnis q̄ amocionis dicitur esse. Et quis autem querat qui sunt neru et ossē sicut ad similitudinem et compositionē neruon et ossium in anima humana et qui alio robotantur autē via rationabilis sacramenti confirmatiōnis. nec vita arduatur omni vento doctrine facile ledatur argumentis hereticorum et philosophorum. quasi quibusdam saculis seu sagittis. Sicut et virtus irascibilis ne facile vult arderi intus. vel etiam obprobria. Sicut et virtus non concupiscibilis ne facile ledatur concupiscibilibus. Lesiones autem virtutis rationabilis sunt obprobria facta opus incredulitas et ignorancia in eis que credenda vel scienda sunt scōm dicitur in religione. Lesiones autem virtutis irascibilis sunt irascitē. Quasi modi nonē passiones lesiones sō concupiscibiles. mali amoris mala odia. mala desideria et mala fastidia. Quia si quis dicitur q̄ sufficit fortitudo sicut ad p̄tendū ab his que contra fidem sanctorum sacula et sagittis et fortitudo castrans ad p̄tendū ab his que casti ac impugnet et ad hunc modum de alijs. Quomodo dicit et veridā non indiget robore et ad mento nōno sicut supra dicitur v̄ resistēt ut p̄ h⁹ hoc sua clementia q̄ s̄p̄a facere s̄p̄i

dant respondere possunt? in hoc q. supra  
 respondit ē. Sicut enim formido dicitur  
 alia formido manus et brachii quia fecit  
 ter tunc ante nec dicitur esse in castro virtutis  
 et formido spiritus. Interdum est passio rubo-  
 ris in illo regitur aliquo manio rubore  
 non tamen formos. nec propter hoc est difficilius  
 a subiecto mobilis. et hoc vocat formido  
 quodam in virtutibus solent difficultas se  
 parationis quam necessarium est ad eam  
 queque virtutis. Quis enim? autem est et ipsa  
 erantio firmantes magis congrua. ut  
 ipsa virtus et non propter se habet confir-  
 mans contra invidiam et opprobria ab in-  
 iuris irrogatis vel irrogatas. eo quod iste  
 sacramento specialiter adiuuatur et mun-  
 datur ad virtutis istius. hoc est religio in  
 medio ipsam religionem impugnantem et sic  
 fugat eam? propter virtutem ad alteram insti-  
 tuta est beatissima homo sacramenti. Tunc en-  
 go virtutis sua bene virtutis alteri partes  
 vel rami rursus inolare possumus sicut  
 est in virtutibus sine impudens quod non  
 temeritas in vulnerabilis et sic solentem  
 da a sacralis o probatioq. faciemus fronte  
 et sicut et sicut et adamantini. sicut legitur in  
 ezechiel. Et ad eam virtutem ad laudes beatissimas  
 virtutibus efficit. virtutes et opprobria repu-  
 tant facit et infirmitas sicut et rursus sunt  
 recte in dicitibus et in intelligibus. Se-  
 cunda pars beatus virtutis et quasi sine com-  
 formido que virtutes sicut pars propter pon-  
 da emolunt non comitans pro se in hoc pat-  
 tu ligatura sicut et ordinata factura. Et  
 ut sicut contra impetum suum aut sicut ut  
 in motu sicut et ligatura seu alius ami-  
 cuitus adiuvata est. Sed electus iste qui  
 beatus dei sanctificatione baptismali ele-  
 ctus est. stare quod peccati formidat ba-  
 ptismi contra ponderositate propter cor-  
 ptionis de qua dicitur in ier. Super. Cor quod  
 corruptum aggrauat animi. Et tunc in  
 habitatio deperit sicut multa cogitatio.  
 Sed contra in impetum et in meditationem ple-  
 cutionem et in ista in insulatio ne et oppo-  
 bitioni abique hoc formidat firmitate non  
 statuit. Potent quod stare et formidat ba-  
 ptismi in loco quiete in peccato non aut  
 in medio flammis et ventis. Et quem ad  
 modum vestimenta a frigore et pluuia ceteris  
 in iuris aere propter quod potest. non  
 autem a frigore sacralis sicut et virtutes  
 baptismalibus ab hominibus tentationibus  
 velut in iuris aere a carne et mundo que

quodammodo pluuia propter possumus. De  
 quaque autem ab hominibus sed armata ne-  
 cessaria est quodammodo est vestimenta ma-  
 rina necessaria sunt nobis et arma propter animam  
 que sic vestimenta et arma propter animam  
 Et quodammodo vestimenta sola non suffici-  
 unt corpori ad sui timentis et requisitis et  
 ma. Sic et virtutes baptismales non suffici-  
 unt animabus nostris propter vestimenta ergo an-  
 ma humanam merito et sacramentum baptis-  
 mi. Et propter eandem armata sacramentum  
 confirmationis Et quis enim robur confir-  
 mationis intelletus amoris ipsam virtutem  
 quo nobis ipse timentis habent et nosque  
 non improbabilius intelliget. Tam forte  
 est tamen robustus et vnaqueque in virtu-  
 tibus quantum eis obigit. Attendentes  
 quia frustra sacramentum isto roborantia  
 confirmant querunt qui debilitate sua  
 amaret tamen voluit debilitate  
 tem sua regna dicit et vulnera peccato-  
 rum. Similiter in ista et non eorum.  
 Ista enim sunt casus qui roborantem  
 ne confirmantem secum non possunt pe-  
 tera solente et sicut eis eos d. sunt  
 sacramentum istud accedere volentes et om-  
 nia ista deserant. Per hoc enim infirmiores  
 sunt debilibus sicut et infirmiores. Per hoc  
 adstantur ab hostibus propter hoc aliter  
 sicut super colla eorum. Qualiter autem ipse  
 re se autem roborantem sicut contra hostes  
 et tamen remanere ergo vulnerato re-  
 culato et onerato quasi calcei vel  
 frigore contere contere. Deinde enim  
 di sint: ne hostes contra quos armati  
 roborari volunt ipsi contra scriptos armati  
 et roborant. Quod etiam facient in iuris  
 sua arma iniquitate peccato adhibent  
 addiscant eis exemplo antegressi in-  
 nim et adherere a quo est eis contere  
 et tunc formido de deo. Unde scribit  
 in peccati ab homine boni et tunc esse  
 separatas et cleuatas ē. Per ipsi enim  
 terunt deo adherere nisi a diabolo liga-  
 ti. Super omnia autem addiscant conse-  
 meria deo querentes in scriptis infirmis  
 cum Apostolo. u. ad Cor. II. In nichil  
 hoc est in iuris ad eam et stare non volent  
 Et hoc indubitanter ea dicit est. Tamen aut  
 deo qui est formido et firmamentum et  
 peccati sicut legitur in psal. Hoc tunc stare  
 est et stabilis et formidat. Embrat  
 autem signum formidat et firmamentum  
 in eminentia fronte deserte et in coram

nibus ignem trahere et vento tentado-  
mas sub pedibus hostium cadere. Ramificans  
se significans reges colendi et veritatem eius  
in alto frons ostendere et quod perditionis re-  
us est qui ventum depellens. Deinde quia  
in promissa regi suo irrogat significat qui  
in ipso vento in se hostium se habet. Nulli rei  
regis in parte male gerere et a regis regni  
redere pro quibus hoc facit sola vo-  
luntate sua hoc facit. Voluntas est peccat  
et voluntate dicitur sicut dicit Augu-  
stus. Unde quia promissa domini regi regum  
irrogatur a ipsius. Et est omnes ipsius si  
gustum eius facit et dicitur in suo: tamen  
pars copulata ipse pugnat. Quia est cum  
eo non dicitur ipse est ut ipse dicit in 23. Lucie.  
Clamat contra te signis crucis clamat te pro  
dicit et non se sic mactatus. Promissa veni-  
ti quod promissa fronte potius clamat. clamat  
in quod dicitur qui pertingit versus ad celos.  
nata per damo suo: pro nulla vero damo  
nisi comparabilis clamat eius te significat  
rum opera suo: te clamat hostem et pro-  
peterambo panter dicitur pro nequis-  
simis peccatis. Magna est confidentia ma-  
gna ipse fidelitatis et firmatatis consue-  
rit comitum ventis ad portandum in populo  
Oblatus est peccatis dei quod dicitur et tibi et  
alio. In hoc signo vincit. Uterque est in  
hoc signo pignus robur ad vincendum.  
Et attende quod fides et reverentia bene facta  
meam tam pro peccatis ipsius perit se vi-  
detur et propter hoc virtus et efficacia ipse  
tibi est amplius bonorum et reverentia et  
reum videt nisi hoc solus quod non ad alia  
quia sumus sacerdotum id est ipsius dei seu  
myristicis pignatur. Ceterum quod impio quod  
in deo ostendit ad hoc dicitur quod nunc  
leniter invenit et ad illud bodie accedat  
Ipsi oculi nostri faciunt aobis hunc pro quod  
nec mirum est si virtus eius et efficacia pro de  
talibus bonis aut parva sit aut nulla. In-  
de quod et ipse ipse redigens et signa omnia  
sanctissima et ipsum nomen non solum crabetur  
sed eius formam dicit. Ramificans et sicut qui  
non dicitur aut formam dicit facere bona aut lo-  
vera in peccatis hominum eius ipsius. Ita  
ostergo dicit ipse in 1. 1. 1. d. cop. quod multi  
fideliter et bonis malum in eo non dicitur  
tardus copus ipse. Sic et virtus et efficacia boni  
sanctissimi bene significata est in nos pro eo quod  
non dicitur id est quod debet bonorum et reu-  
rentia et non trahat et hoc dicitur et plura  
quod magis ostendit impudens quod ma-

gnus est de his bonis populos et ostendit  
nere. Pignus in isto sacramentum signum  
crucis in fronte confirmandi de dicitur et  
propter causas ipsius dicitur signum crucis et  
in cruce et quod crucis sit tota spes et fide-  
dia virtute confirmata et ut in confirmatione  
bus suis recognoscit cum tale sustinet co-  
tra se ipsum traditionem sicut legit in 23. ad  
Hebr. ut eo in carne passio eodem cognoscere  
armetur. Sicut legit in 23. 1. ca. per. Et ut  
sicut se ad tormentum et ludibria multum. Et  
de ipse passio est pro nobis vobis retinenda  
extempore ut sequamur vestigia eius ut lo-  
gatur. 1. ca. per. 4. Ideo memore extem-  
pli bonis in eius fronte pignus. De cetero  
imare se ut virtus bonorum memore regni  
solent et sacerdotibus adeo firmos assat  
ne regni bonorum dicitur per de bonis et  
in lite sua ostendit. Et ne sacerdotibus  
sanctitatem inquit aut probant se cetero  
grabitur ostendit. vel ut memore sit plus  
sui regis solent virtus eius et sacerdotibus  
qui in cruce tam magister tamque firmus  
egit rememorate magis probant patet  
ne interdum exortatus et imitatio in hunc  
vel ut regis se gerat in omnibus pro iustitia  
et conditum vel ut regis se gerat cum  
quod bona facturus sacerdotibus quod cruce  
in alia passurus vel ut sicut se non solum  
nandi ut regis sed cum in omni die ut sacer-  
dotalis hostis cur pro bona hostis ipse esse  
debet. Pro est recte alia oblatum ad octi  
a credit qui solum pro in omni die neglecte  
est quod ostendit in Lays et abel. Bene aut  
Attende aut quod modus et forma obuenit  
hunc sacramentum et ut pignus oblatum de  
virtute et efficacia sacramentum illius de fide  
puritate ac devotione qua ad ipsum accedimus  
dum est. Promissa enim oratione sup confirmati-  
dos pignus signum crucis de confirmate in  
frontibus cop. et impositis manibus sup  
capita eorum dicitur eis. par. terti. Inqui-  
dem ad impositionem manus apostolorum  
solent dicitur pignus factus et dicitur mo-  
ad impositionem manus episcoporum. Quod au-  
tem ponitur dicitur pignus de characterem  
Confirmatio te et cruce confirmo te. Inqui-  
genda est confirmatio ut meti iudicat de mo-  
stribus ne presumant ingredi frontem signati  
et octi conclusum. Ne autem dicitur de  
re dissipare thesaurum confirmati nec in  
re domi contra ipsos conclusum in signati  
ne aliquid invenire dicitur an deus in eo que  
videtur in deo sicut pro filium confirmatum

Incipit tractatus  
de eucharistia

De

sacramento eucharistie.

**O**mniberrimus nobis et cultis  
 mar loquens quibus dei & sacra  
 missa eucharistia cuius mellabit  
 licet in nullo cogitare intendim. Sed  
 teo et plane confiteor illas et longe mo  
 gabatur sup orna & sensu ac humani incl  
 lectione non possit ad ea vitales? attingere  
 cognoscere nostra vel loquere. Quisiam  
 tenuer debere et sentire aliquid de tan  
 to sacramento & virtutibus effectibus etia  
 oriat quo errore tam sacrilegi tanq; im  
 pa remaneret quib? cetera illud non solum  
 bla phemare sed etiam ipm de medio tolle  
 re nebrano esse berone positane in sa  
 ma amantem sumpsum non soles piam e.  
 sed malacti magistrum debent. Quomodo  
 ergo in omni q; si cura e deo de cogere nar  
 iudici q; animalia est pat q; et miseriam  
 no. puidere et nutrimentu et sustinend;  
 q; e dicit dicit et ipm. Et multo fort? et  
 in d; pabatur cura cui dicit de nutrimento  
 mobilissimu corpus de q; plocuti sum? et si  
 pmas q; n; d; dicit ipm aliquid habere ca  
 pta q; ipm dicit nec alio spm visere quam  
 ipm dicit visere inq; vitu quam bi  
 amus gic vel vitu gione. Et quibus ceter  
 quibus retineat dicit eius e debere ipm  
 dicit. Et est q; nutriti et sustinet vitali ca  
 loze in cogere animalia se cibos e ipm? an  
 male ergo si dicitur bonitas nutriti ca  
 loze q; pdominatu nobilissimu corp? exist  
 sola a creat ipas e cibis? quid? verissimu  
 necesse e. Quod aut e vitata calor in bmo  
 cogere nisi sanctus illicor amor et sancta  
 amicitia qua deo herent & subsistent cohe  
 rit. ppter ipm lib in mope p;ulstus tota q;  
 p;opara dicit sibi in q; submissio tota  
 sibi dicitant totisq; vniu? sibi in q; adiuv  
 tes & defendentes. Quia siquid? bonitas  
 veros amatores suos adeo sibi affringit  
 & alligat vt ppter ipam & ipm in q; in lega  
 biliter sibi coherant et in cetera se inuicē ut  
 lemone am pterantur. Quod si bonitas men  
 tur consilio dilectio nē sibi in cognoscere  
 pte creati nomin et angit quid dicitur bo  
 nitas in cognoscere ut sine opera bitar.

**A**mplius. ci bonitas in creatura qua  
 eiusq; no su vestigiū p;one atq; p mo dicit  
 formatu atq; re dū dante in anima bonitas  
 ne et vmbra vmbre ipsius. Quod ergo et  
 ma vestigiū ipas vestigiū boni? sensib  
 lu? & corporeū creaturū voluptate  
 in bonitas? tunc su amicos nōe mōt  
 machat cogit & inflamant et co & in dicit

re & collagrat perficitur si q; manifestū  
 Quisosemas omnia bonitas in cogere  
 bus illa vent amicos inflammas et co  
 captorem cas immaculata sibi in q;  
 mōt augeret et inflammat. Et ergo  
 go ipam dicitur bonitate abū et in q;  
 rum vitales calores ac spirituales bonitas  
 Quisiam dicitur est speciositas multas  
 quod modo nutrimenti e et est? super  
 amosa. Unde ci subtrahat a corde  
 iustmodi amatores sibi q; obtinere sibi  
 o companionem alia? cogitatio nes oriat  
 turpe amone in cogere. Et si autē dicitur  
 tur eidem q; aspectū vel cogitationē res  
 uat et renouat. Et cetera malis cogitatio  
 na paliditudo dicitur est et nutrimentū  
 amona digni et cogitatio nes in amato  
 rib? iuxta. Et cetera bonitas aut iuxta dicitur  
 q; boni vin in corde benigni audire in  
 diam amoniam dicitur quā in q; maior  
 magis innotet in eandē magis innotet  
 augere. Et cetera pabatur ampl? hui  
 na bonitas in cogitibus contrariis amor  
 aut pter sita nōe corrupti in cogitatio nes  
 con amos sibi creati bit nutriti et augere  
 Idem e & de suauitate & voluptate. Et quid  
 admodū vni? appetitū esse gustū  
 in sagulis cibos et pōmū sibi in q;  
 nōtāb? innotet q; appetitū esse calit  
 nutriti et angit. Et cetera in omnibus  
 bus et operib? dei tanq; in seruile quibus  
 in cogere q; amorū eius cogit; nutriti  
 et angit. Et cetera dicitur in vni?  
 spiritualibus in cogere q; in cogere  
 sancti amone calit; contrarietate  
 grat et q; cogere spiritualit innotet de  
 lectatione p;ter p;ter q; et vni?  
 bus creaturū hui anam vni? dicit  
 fuit in sacra corporea vni? emone. Itaque  
 ergo declarati e sibi quia dicitur pabatur  
 in cogere dicitur e et pabatur a nutritio  
 fuit et amōje in ipm dicit. Iuxta hunc modū  
 dicitur suauitas et vni? dicitur sancti appet  
 tes quasi quidā; gustus ipas dicitur e  
 et pabatur dicitur et delectatione ipas.  
 Et ad hunc modū referunt quoniam  
 in corporea legatur in bar materia sibi  
 sed in ipas dicitur dicitur si appareret  
 materiae et illa dicitur cogere voluptate  
 table eos. Et illud. Quis magis innotet  
 delectatione cogit. Et cetera. Quis dicitur  
 sanctus moti et cogitatio nes. Similiter  
 lud. p;terbio. pro. Se esse mōt vni? dicit

postea. Et illud mathei. ii. Beati q̄ et uir  
 aut r̄ scilicet iusticiā pp̄ hoc in figura cele  
 stis acceperat panis qui deus ē dicitur d̄  
 Sap. xij. Panem panē de celis p̄sternit  
 ēis sine labore et delectamētū in se h̄bit  
 et omnis sapor sauitatē iusta b̄tūc mo  
 dum ip̄i. Quācōniam s̄ntie et gra  
 tūe dilectōis est ip̄i dilectōnē boni v̄r  
 n̄ in aliū bonum v̄rī supra posuit. Si  
 em̄ cogita bonitas v̄rī boni i corde nō  
 corruptio cognoscit̄ exat̄ n̄m̄ et uat̄  
 get gratia et sincerā dilectōnē q̄ bonū  
 v̄rīcō congruat̄ congruat̄. Quāto for  
 tior fontis ab̄stulit̄ bonitas d̄i per  
 modicā aspersionē vel poc̄? o de te p̄te  
 aut̄imo solamodo vt ita dicam? vt bo  
 nus sit ois in corruptis s̄y cognositi cordi  
 bus. p̄t̄ nō in ostēte et iustificete fu  
 erit. Ouis p̄t̄is fac dignatio ab? ent  
 et pabulum r̄ fomes inueniunt̄ sancte ac  
 grate v̄rīficat̄ dilectōnis quā solam  
 dignā nōm̄e chritatis merito reputa  
 mus. Et r̄ quāntū genus amoris vel for  
 san quarta potius intentio bonis nom̄is  
 amor ad quā similit̄r se habet b̄nēfici  
 tia vt r̄ obis et pabulum r̄ hoc est amor  
 quem solem? vocat̄ necessariū a necessi  
 tudine que d̄n̄ solē v̄rīcalum amoris in  
 indolētibilem hanc amorem vt ita dica  
 mus ligna beneficiū n̄m̄ et p̄p̄t  
 hoc cum illa cessauerit cingit̄ isto mo  
 do amamus nos patres et matres aliōs  
 q̄ benefactores. Et quis beneficiū paren  
 ti in filios p̄p̄t̄a sunt sicut vitu et aliu q̄  
 et r̄ d̄uatio n̄c et d̄p̄līna eōs acquir̄t̄.  
 Itā perpetua sunt aut̄ ois n̄c p̄p̄a delia  
 id caro p̄p̄t̄a? est amor in parentes sicut  
 aut̄ r̄ quāto est sicut v̄rī amor in istis  
 omnibus dicitur amor bonitas et ois  
 beneficiū n̄c. Ceterū est p̄p̄a sunt que d̄  
 p̄t̄a nobis aut̄ ois n̄c est b̄c de amor  
 r̄ sancto et gr̄tūto recto que nō inuit̄  
 ut voluptas aut̄ v̄rītas in p̄p̄t̄a subie  
 tū que chritatis nomine solū ois n̄c fa  
 p̄a d̄m̄is q̄ se m̄b̄i habet v̄rītalit̄e  
 vel negotiatio n̄c q̄m̄ amato: non sibi  
 quōdā acquir̄t̄ nec amant̄ sibi efficiere q̄  
 vt. Sed potius se et sibi intendit̄ v̄rībe  
 vt quōdā potest̄ comodi vel bonitas b̄c  
 d̄m̄is v̄rītalit̄e calorē quem d̄i sp̄rī  
 tū in ois corp̄s quod d̄m̄is? ois n̄c  
 d̄i. Dulce ergo est et b̄c d̄m̄is bonitas  
 sem̄ cibum esse r̄ nutrimentū bonis sicut  
 et r̄ nobis corp̄s cū singula san

cta membra singuli sunt sancti v̄rī. De ca  
 rabimus aut̄ sicut alia via r̄ dicimus q̄  
 sicut non est vita corp̄s ois n̄c sicut  
 te sustentatio ab̄sque cognatione sicut  
 uenientis. Sic non est vita gratie cordi  
 bus manū ab̄sque incorporatione r̄ iustificetio  
 ne sp̄rītuālis sicut illi vite cōuenientis. In  
 corp̄o n̄c aut̄em non aliud est quam ip̄s  
 rituales sine cordalis v̄rīto. Et hoc non ē  
 nisi amor quāntū ad v̄rītas m̄m̄uam  
 superior. Illud enim cordaliter sicut sp̄rī  
 tuālis nobis v̄rīto est quod iure am̄m̄?  
 Jure quem modum sicut p̄. ois n̄c  
 est d̄m̄is n̄c credentiū cr̄t̄ cor: v̄rī  
 r̄ unimam. Et ioh̄. xij. Rogo pat̄r vt  
 ista sicut v̄rīam sicut ego r̄ in v̄rīam sicut  
 r̄ quia in corp̄o tibi vere comestico ē.  
 Letem n̄c quem ip̄m p̄cedunt sp̄rī  
 tuāles sunt ad comestionem. Sic in corda  
 tio tibi sp̄rītuālis vere comestico est sp̄rī  
 tuālis. Quis ergo manifestū ē sine inco  
 mēstione id est cordali v̄rīto: quā  
 rem vocamus et est necit̄ gr̄t̄ nec v̄rī  
 glorie cuiq̄ esse aut̄ esse posse. Quāvis  
 est sine comestione ip̄s d̄i. Neut̄ am̄  
 tam posse esse. Et quō manifestū est  
 la d̄c quod n̄c v̄rītas ioh̄. xij. Qui m̄  
 dicit me et ip̄s v̄rīet p̄p̄t̄r me? Et iterū  
 quāntū dicit hanc panē v̄rīet ioh̄. xij.  
 Et iterum panis verus est qui de celo de  
 scendit r̄ dat vitam mundo. Et iterū  
 sicut panis vite. Nulli enim dubiū est q̄  
 ab̄sque cordali v̄rīto: dei que verus ac  
 sanctus amor est nulli v̄rīto: sicut vel ē  
 vel erit vita eterna. Panis aut̄em r̄ nutrime  
 tum vite est v̄rīto: inquantum v̄rī  
 sicut vel v̄rīto calorē aut̄ in d̄m̄is aut̄  
 nutrit inquantum amor r̄ fundo calefact̄  
 aut̄ ip̄s calorē nutrit. Et p̄p̄t̄ hoc in  
 quāntū amorem vel v̄rītas sicut in  
 tam v̄rīto: aut̄ necessario nutrit. Jure  
 ergo est panis vite r̄ sicut solam est panis  
 vite inquantū r̄ quō amatores sicut  
 vel in quib? amorē nutrit. In d̄m̄is  
 d̄m̄is d̄m̄is b̄c est sicut tenet. quia b̄c  
 r̄ d̄m̄is probat̄ v̄rīto: et in d̄m̄is in  
 cramentū quāntū effugere non potest̄ intel  
 lectus capax v̄rītas r̄ cas non contrā  
 ces in d̄m̄is? cū completa fuerit r̄ d̄m̄is  
 quō: Depurat̄. d̄m̄is ad d̄m̄is  
 sicut ois r̄ casus erroris hereticor quib?  
 v̄rītas sacramentū d̄m̄is v̄rīto: r̄ cre  
 dere p̄p̄t̄a sicut barum p̄m̄a ē errant̄  
 circa v̄rītas comestionis vocat̄ v̄rīto

tempore illi infirmitas est messio ipsam  
 ubi preparatio dicitur ipsa immatura  
 non enim ubi dicitur dicitur et cibum  
 comedi. cum hoc tenet bonitas a se me  
 lior aut cum in ventrem transtrahitur igne  
 hoc quia corpus animalis? vel dicitur  
 sufficienter edificari et refectum omnia  
 atque manna seu preparata. Et quia ergo est si  
 molenda est aut licet mortuam est in fru  
 mento que necitana sunt ad comedendum  
 sicut piscandi. Sic ergo quando cibus  
 a dicitur immolando effectus mortuo no  
 dum comedatur sed ad comestione pre  
 paratur. sicut cum hoc est non dum comeditur  
 ter. Juxta hunc modum ipse stomachus  
 velis coquina est aut labor sine olla cogit  
 non in eadem homo nisi panis coquis  
 abas atque digeritur et purgatur. De quo  
 quod impuri est aut incoherens nutri  
 mento corpus in seculum emittitur. Vel  
 quia aut ad se per quasi ad necessitatem  
 coquid sine laborum coquendo ad depu  
 randaque transmittit. Unde impurum  
 et incoherens nutrimentum in seculum  
 veli aut vero reliqui ad mella trans  
 funditur. In quibus ergo terra becomer  
 ne digen depuratur. Inde a membris sin  
 gula assumatur nutrimentum. prope  
 natur. Hoc est pro rata multumque et sic  
 est incoherens atque vero comeditur  
 melleum est ergo ubi quia longe a ventris  
 rebarantur bona omnia corporales co  
 mestionem et spirituali. Quod est corpus  
 comestione comedatur et nutriendo cogit  
 incoherens nutritio ergo ut a propria sua  
 forma conuenerit per corruptionem refecti  
 et forma nutriendi response vestitur  
 ut per generationem et quibusdam visum  
 est sine per extensionem forme ipsius nutri  
 ti occupans materiam ipsius nutrimenti in  
 comestione atque spirituali contrario se  
 by. Quia abus spirituali quanto magis inco  
 herens magis integre magis quod illud for  
 mitas sine vestitus venit a se: ita et ve  
 rius et profundus veritas. Quod per se em  
 am hoc per se quod veritas abus est vir  
 trinus et caritative et bonitas abus est  
 veritas nostre morales superiores ac nobilitas  
 et alia veritas idem sunt verbi gratia. Et  
 dicitur quod veritas abus est nostre intelle  
 ctus et bonitas est abus nostre affectus  
 vel dicitur superioris atque sublimis. Non  
 enim hoc intendimus de affectu quem  
 musicam? cum bene animalibus. Id

enim est veritas et dilectio. Quod in es  
 terior est ad verum. Inde est quod solam  
 verum est stabile et solam lucidam velu  
 le et quomodo abus corporales et  
 que firmati abus eius in corporales et  
 sunt. Sic veritas intellectus certitudine et  
 et veritas factus veritate completa tunc  
 vere et proprie ipsa veritas intellectus aut  
 facta dicitur. Et quomodo abus abus  
 que aspectus et sublimis linea. Dum longi  
 tudine longitudine latitudine. proinde  
 ipsa ipsa aut aliter sic et hoc intel  
 lectus sublimis longi prosequenti in latitudi  
 ne sublimis et proinde seu repugnanti in  
 altum seu proinde sensum. Quod  
 hoc referre volens ad intellectum pro  
 cum est eundem et hoc que cum longi  
 tudo veritate ac proprie est eius et  
 terio in presentia futura quali fuerit  
 radiorum solis et morales et quidem  
 eius. Latitudo circuli est eius pro  
 ditae seu altitudo sublimis et in  
 proinde sublimis seu dicitur cognos  
 cum et bona dicitur in multumque regit  
 totus in intellectu seu mente. Juxta hunc  
 modum se habet et in virtute nostre  
 nostra nobilitas sine affectu nostro super  
 bus est latitudo amor est longitudo  
 altitudo magnificentia. Ita tamen  
 pariter bonitas altitudo est sine pro  
 ditae ipsas. Cum autem ista diligenter  
 siderauerit inuenies certum et finitum  
 seu ratione eius quod est abus solam  
 ac luminosissimam veritatem abus et  
 sine intellectus. Solamque panem veritatis  
 bonitatem et bonitatem et bonitas est nostre  
 nobilitas ac sublimis affectus. Et cum  
 bus est per rationem nostram finitum  
 nemque rectissimam et simplicitatem  
 hinc sedatur fames desideratur comedere  
 refectur et repletur. Ad hoc in parte  
 proinde enim est certus et superius  
 tas comestione ac debet proinde.  
 Ad hunc autem est quia non est  
 meto intellectus nostre nec fames affectus  
 bonitatis proinde est panem veritatem et  
 panem bonitatem comedat nec ante  
 scriptum eorum impleri possibile est. Ita  
 nihilum ergo est non aliud esse panem  
 verum ac naturalem abus esse. Et  
 sola panem veritas sedatur refectur et  
 meto facere que intellectus nostre est

dicunt quia omnes bonitas naturaliter  
sunt desiderata. Si ipsa sola per se ipsam  
implere solent totum veniunt id est tota  
capacitatem nostram intellectus. Si ipsa so-  
la ipsam repleat ab eis vltio vestigio dese-  
ctio non sufficit similiter vnde desiderare. Dele-  
ctatio autem completa cui nobis deficit. Deinde  
de sapere et discere secundum omnem  
dimensionem vnde ad perfectum congruere  
et perficere debet sibi magnitudinis ubi  
illam eiusdem. primum atque verissimum est  
necesse est et primam bonitatem ad affectum  
nobis in nobis sibi se habere vultu-  
tan non potest ab intelligenti. Si enim  
potestatem intellectus in quo omnes verita-  
tes poster primum laudissima descriptione  
insuper sint firmissimam conjunctione  
vnde dicitur quia boni modi intellectus va-  
cuam se reputabit et insuam. Cum enim  
plurimum est in platone et veritate aliam totam  
satis comedere non cessans tandem non  
se refectum aut implentem sed magis in-  
venit et vacuum sentiens dicit hoc solum  
suo quod desiderio quasi dicit solum desiderium  
meum solum idem autem est desiderium  
et vacuam in intellectu idem ergo est ac  
si dicit solum vacuam in vniuerso intel-  
lectus mei solum. Amplius intellectus hu-  
manum ad cognitionem primae veritatis  
et affirmum ad fructum primae bonitatis  
necesse est manifestum est intelligibili-  
tas intellectibus cognitio autem et frui-  
tio conclusiones sicut spirituales ad com-  
mendum ergo eisdem nate sunt necessa-  
rie ut dicitur vnde. Quare primam verita-  
tem solum esse comestibile intellectus hu-  
mani. Primam bonitatem sicut affectus  
humani suam comestibile esse necesse est  
suam autem comestibile vniuersumque  
vnde suus panis et suus abus ledabitur  
ter. Prima autem bonitas et prima veritas  
sunt vnde verus ac solus deus ac domi-  
nus omnium sanctorum. Duae autem vires  
apprehensas et motus nobiles sunt totum  
id quod dicitur in animalibus et vni-  
uersumque mens humana et primo quod si humana  
anima proprie veritatem desiderat iam  
ergo desiderat et ad hoc via facit et proba-  
tione eadem ut cognoscens deum esse et  
quia vnam quodque sic se habet ad esse sic  
ad veritatem. Quia igitur cetera veritate  
ad primam abum et panem esse autem  
humane solum suam potestatem ac nobis est  
Et sic vnde ratiissime et pueri dicitur

sine apparitione ad veritatem erit in-  
cessans pbilosophano de aliis verita-  
tibus et cognito quantumlibet circa ad  
vltimam primae veritatis cognitionem si-  
cut formium conclusionis ad veritatem  
eiusdemque propter declaratum videtur  
quod lignum. Vnde vniuersum. Sicut formium  
atque eius et comedit. Cum ita expegetur  
sicut anima eius vacua erit et sicut som-  
nus atque sicut et bibere postquam fuerit expegetur  
factus lassus adbebit et anima eius ar-  
dat vacua est sic erit multitudo omnium  
genium que dicitur auctum contra mon-  
tem lyon somnasse ergo apparet pueri-  
tati in philosophando et expegetur cum  
dicitur hoc solum suo quod desiderio. Vnde  
vnde restat nobis ostendere ponemus  
quod dicitur esse sicut legitur in. xj. luce et  
super sub hanc aliam sicut dicitur in. vi. Di-  
co ergo quod sicut necesse est desiderare vitam  
naturae in animalibus et defectu sustentis  
nobis sicut nutrimentum et nutrimentum quod non  
est nisi abus et potes. Sic necesse est et vi-  
tam gratiae et in corpore nobis ac sanctifi-  
cato de quo hoc loquitur et est probano  
ista a causa et a simili et a pponone.

Amplius subtrahere deum veritatem ab  
humano intellectu et diuinam bonitatem  
ab humano affectu et videbis vnamque mor-  
tuum quantum ad vitam gratiae. Inintel-  
lectus enim deum ignorans et affectus de-  
um non amans inique viuunt cum se et  
sua in eius bonitatem et obsequium non  
conuertunt. Cum enim a deo solo et scriptis  
et omnia bona sua habeant in eisdem  
bonitatem et obsequium tenentur illa co-  
uertere. Non viuunt ergo ad bonitatem  
nam sed nec primum ad vilitatem cum  
deum sine quo alia inuita sunt et sine  
non solum inuolunt sed enim per se ipse  
habentur primum non querant qui in-  
decenter in se ipso viuunt qui nec quod na-  
hant ut inueniant hoc est ad eternam  
felicitatem ad deum ipsum qui et sine  
omnium laborum et quae omnium de-  
sideriorum que impleri potest dicit aut  
epedit. Amplius cum intellectus hu-  
manus verus sponsum sicut primae veritatis  
ad illam solum debeat esse conuersio et  
etiam autem et amittit sicut pedisse quod  
bonus intellectus et dicitur ignorans deus  
primae veritatis vnde sicut non a dicitur  
et ceteris passim necesse non formositate: quia  
se sicut propositum et que illa et a quae  
C q

atq; pedesq; famulari debent ad quere-  
dam ei obsequium et honorandam ac  
singulariter amplexandam panis vena-  
tem formam et ad hanc impudenciam  
ad amplexus admitti ad horam. Dum  
eis propter semetipsos obigit et delicia-  
tur. Sic de affectu manifestus est se habe-  
re de bonitate? a prima bonitate in cre-  
atura alperis. manifestum ergo est quod  
panis ubi non solum quondam festiugiter  
affidetur comedendus est et abiq; villa  
affidetur enim habendus atq; tenen-  
dus. Et propter hoc non solum quondam  
nus sed supersubstantialis dicitur esse. Et  
ten liquidum ubi subtrahitur possit ad me-  
dicum salua vita quam supersubstantialis  
et reparandis nec ad modicum suum  
enim subtrahere iunctivo nec est. Et ppter  
hoc beata vita animarum; dicitur fieri sic  
alperis naturalis suus corpus. Quia ppter se  
sepulchric a corpore et ad momenta moriet  
corpore uti sperano dei in mente huma-  
na ad quam unum modicum sperano  
iniqualem dicitur quanto est ipsarum  
animarum quantum ad vitam gratis.

Amplius. In naturalis consuetudo ani-  
me ad corpus vel ipsius dei ad animam  
vita est naturalis sine causa. vivendi na-  
turaliter Sic gratuita consuetudo eiusdem  
solum dei ad ea quibus sic consuetudo  
vita est gratis seu causa. vivendi sine gra-  
tiam. Quia propter hanc contraria separa-  
tio motus est aut causa motus que oppo-  
sita est naturali vite sic contraria separa-  
tio gratuita deum dicitur aut motus est aut  
causa motus que contraria est vite gratia-  
tie. Nec minus si dicitur deum vitam  
esse etiam naturalis anime humane cum  
si causa manifestissima vivendi natu-  
raliter et ipsa scriptura dicitur in. Uocet  
cum hominem vitam sanctam vitam sanctam  
et vitam sanctam meum ergo non habemus  
in. Dicitur. utraque presentem indiem  
Debitus habet. utraque per vitam sanctam  
propter hoc totam intelligente in. la-  
pime et solus in. ut. itala dicit nomi-  
a. Quomodo modi enim subtrahere sole-  
retur a dicitur eius simul subtrahatur  
Deo deo subtrahere meum humane co-  
modo quo dicitur? tunc a dicitur cono-  
ram et gratia sine qd? Deo non placet  
subtrahatur. Si debet sine qd non intelli-  
gitur panem vite mente humane nec  
cedere vel eadem subtrahere sine aliqua

bona non cogitur aut motus sancti amo-  
re in ipsam non obtingatur. Deum ne ani-  
mam a corpore si quod dicitur ab oppo-  
ne vite aut alteri? sensus est. Et quia  
ut dicitur est ubi est panis anime huma-  
ne eundem suum totum nobis atq; pro-  
cipuum ipsamq; animam nostram esse. Co-  
medere panem hunc et creatas esse ad co-  
medendum vitam. manifestum autem  
creatur ubi frustra vel oculo sensu nec  
in posterum futurum esse frustra autem  
pedis anime humane vite ad comede-  
dam hunc suavitissimum ac preosissimum  
panem nisi cum ei esset in quibus  
bibulam comedit. Necesse ergo est vite  
ei manducabilem et bibulam. Amplius  
si materfamilias sibi pro capto eorum  
seu congruentia cibum ministrat natu-  
rali pietate que etiam quod modo isti-  
ta est. Ita vi vite cibum in specie  
alperis in specie panis aut solus atq;. Quia  
totaq; sententia ac in cibum ministrat.  
Dei ergo omni comparatio ubi plus dicitur  
sibi gratia sue et adoptionis quam per-  
firmat quodq; dicitur sibi pro capto  
ministrat eundem panem vite pro capto  
et congruentia singulorum habet enim ad  
sibi ac perfectio etiam atq; virtus sibi  
sibi angelos sanctos et animas sanctas  
que misericordie eius ad eorum confosi-  
am iam assumptis sunt huiusmodi sunt  
potentes comedere panem vite tam vir-  
tute quam amplexu eius et velle spe-  
ritualium in ipsa forme sue soliditate  
que ipse in ipsa etiam refectio ac refe-  
tione mensa cibibus consuetudo plane  
ore comedendo apponitur. Nec mes-  
sa quam eterna sapientia proposita et per-  
fectio pietatis. De hac mensa ipsa  
vitas dei. Uocet in Epistola autem dicitur  
vobis sic dicitur mihi per factum est  
et bibulam super mensam meam in  
gno meo. Debet deus pater et filius pro-  
prios quibus impossibile est panem  
et sic forme soliditate comedere. Quia p-  
ter in alia forma necesse est deum meo  
necessarium patrem atq; virtutem co-  
ri in alia forma in qua non cibibus se-  
ponere. Nulla autem forma est ad hoc  
illi panem consuetudo que non ostenderit  
lum esse panem. Quia enim alia forma  
ab eo dicitur et comedere voluntas ab eo  
veniret. Et enim non apparet panem  
in mensa hoc est ubi generaliter ad qd

in ea appositum esset quis ad illi causi comeditione accideret. Poterit ipse appositio: nec velle comitatus reficere nec eos cibum appollem comedere sed potius cibum illum ab eis velle abscondere se ostenderet. Quia ergo benignissimas de voluntatem quam habet de reficendis de comensis fuit ac de numeris suis ab hoc paratis innotescere modis omnibus necessariis ac salutare est si quis. Di autem autem magnificentie occens et bonosifici fiat panis bacillus apponi sicut in se ab hoc panis sub forma q panis est ostendit eademque se huius omni in forma ad hoc comensissimam formam panis corporis illud esse. Manifestum est propter vehementem similitudinem panis ad panem id est refectiois ad refectiois propter quod etiam in nomine amittitur ut vray; panis et vray refectio nominatur. Jam autem ostendimus quod ad intelligibilia spiritualia cognoscenda non est via communitatis hominum nisi per similitudines et quia inter similitudines panis et refectiois et ostendit fuit ad hoc q maius sunt et vehementiores quales sunt que comitacionem nominant inter visibilia et spiritualia fecerunt sicut in oleo et vray. hinc autem communitatem videt inter panem corporalem et spiritalem. similiter inter refectiois corpore et spiritale. Jam ergo de claratum est tunc quia panem vite appolit similitudinem familiaris suis fuit ad hoc per alios sub forma panis materialis atq; visibilibus. Et quare sub alia forma nullatenus aut dicitur aut credit illum apponi. Quod a modo iam autem idem nomen panem sicut ab hoc de ipsa specie panis et de specie lactis ab ad alios et panis sumitur. Idem dico sicut speciem sicutem verus ac vray sicut panis sub ipsa forma fuit creati ostendit ab ad alios et perfectione virili predictis in eorum refectiois mensa et a parulis hoc est nobis in mensa istans famulari p alios non bonum pro statu eius libet coparatione refectiois de q; sic ad Ephe. iiii. boni equitatis in virum perfectum et innotescens gratie plenitudine christi. Jam tunc sumus paruli paruli in q; tam paritate intellectus q; paritate affectus. Quia parulatus exemplum videtur est in parulis mentalibus: cuius intellectus ad hoc parulis est et angustus rursus bonum potius vite aut aucte aut poglio lacti aut

aliquo alio huius capere cognitionem non valeat. Similiter et affectus cuiusque adeo parulis est et angustus et nihil maius huius que nominatum? amorem cuiusque capere non capit. Sic se habet intellectus noster in illa parulitate de qua ad illas quem omnium perfectione diuine gratie beneficio puchendi sumus et panem vite pro immensitate sua cogitatione capere non possumus. Sic et affectus noster huius adeo modicus est et angustus et ad oblectio nem plene non capiat. Et ut ita dicam? ipsa gradus charitatis huius bicus sunt et immensitatem eius completi non sufficiunt. Et forte sicut parulatus occideret obus solidissimus atq; solidissimus in visio solido tanto et fortissimus sic mentem humanam et vray; parte emingueret quantum ad vitam naturalem in vite. Sic nec deus gloriosissime menti pro immensitate que gloriositate apponitur se infunderet. Quomodo modum enim obus incompatibiliter maius fauere? et vray; oisramperet. Et hoc est quod legitur eto di. xiiii. Non potes videre faciem meam. Non enim videbit me homo. et vray; cuius exempli est in visio corporalis cuius cum lac super capacitate eius vehementer se infundit illum eringuit atq; mortificat. Similiter calor vehemens tactum et fortis vehemens a adiu et ins de alios. manifestum enim est intellectus non gloriosificatum inaccessibile vere luc fulgorem ferre non posse similiter et affectum fortissimo olaptatis fallitine non posse. Quia autem vray; autem capiditatem aut impomitur aut infundit vray; cogit obiecti et hoc est mors. De est q; le giat Job. xvi. Cum vray; parulam stilam sermo me eius audierim tonitruum magnitudinis eius quis potest sustinere? et intuet. Sic autem videmus quia in visiois q; errapibus pphetarum et conitplandum vray; coposus o effiditatem visiois aut gaudium aut mitem ferre no sustulit. Quomodo fallitine potest mens humana non gloriosificata tantum fulgore et tantum gaudium. Omne enim vray; pphetica quantitate dantes esse videtur ad fulgorem in quo angeli sancti et anime gloriositate sunt nec comparationem habet tenebrosissime noctis a differentissimum hunc diem? Ita tamen non ostendit tenebrosissime noctis tenebrosissime noctis? De morte fallitine anime non gloriositate et

nimitate et vehementia fulgoris diuine  
lucis. Rursus sub ea forma qua ma-  
gis effluat pars vite parua illis eis  
apponendu esse non apponit sapientif-  
simo amantissimoq; patre deo nulli obedi-  
entia esse potest. Quare amon cum esse cibum  
in ea forma sub ea forma que  
facilius in os intellectus et ventrem est  
forma intrat manifestum est in os autem  
intellectus humani, pituita buasse nō  
utrarum per formam similitudinis aut  
figure, innudate est forme sue, parē ap-  
pōnētes in os intellectus humani ma-  
trime ad huc parua illis; intrare totaliter  
impossibile ē. Quia ergo sub ea forma in  
os intellectus humani autem maxime fa-  
cilius esse debet esse panis. Hic que maxime  
similitudinis expressissime est ad formam  
dicitur, propterea secundum in qua apud semet  
ipsum est panis maxime cibum illi  
et sub forma panis materialis atq; visibilis  
quantum ad os intellectus manifestum est  
et quod appōnētes a se deo generis sui  
gradus et huc parua illis; appōnētes sub  
ea forma sicut panis materialis atq; vi-  
sibilis sicut panis seu palato affinis affectat  
in os ad huc parua illis; necessario est esse; pa-  
nis appetibilis atq; sapidus vtriusq; di-  
uisum magis; reuerentia atq; repletus  
sapiditate atq; seu sapore spirituali et hoc  
per interpositam nubem figure et rō-  
tem manifestationem seu appetitionem intel-  
lectus que in ista parua illis; non peruenit  
ad nudam propter formam illam panis s;  
per interpositam figuram ut vtriusq; quod  
enim in q; et ut potest de illo cogitare et esse  
mare conatur. Tertium autem est in obis mul-  
tos fideles verum ac trinitum panem in  
illo sacramento in forma humana. Quid est  
et sapidus, inestimabilis suauitatis et eo-  
dem sensibile. Non autem ut ab initio ce-  
renas. Non possit erga panem dicitur pte-  
que incedam sed magis legem cōmuni-  
fidelis et catholice doctrine subire. Si ergo  
autem dicent quod quem admodum in sacra-  
mento huiusmodi non est necesse ut sub aq;  
visibili sit aqua visibilis inuisibilis que est  
spiritus sanctus et quod non sit sic veritas et  
que visibilis post sanctificationem ipsius s;  
sola forma. Similiter neq; sub forma sa-  
lis sapientiam eternam esse et sub specie  
ipsius salis transubstantiationem fieri nulla  
tenus vel necessarium est vel etiam verum.  
Et ad huc modum sub forma olei oleas

leticie esse quod est spiritus sanctus sub illa  
atq; olei transubstantiationem fieri nul-  
latenus vel necessarium est vel etiam verum.  
Sed sunt omnes potest per equam  
rile baptisatis et mundiciam et gra-  
am regeneratione per puram inquam et  
veram equam materialis licet non ex-  
trinitate eiusdem aque. Sic et in sacra-  
mento altaris per puram et materialis panis  
atq; visibilis nulla ipse transubstantia-  
tione facta possit esse spiritualis sustenta-  
tionem et roborem sicut inueniuntur. Respondet  
bonus in hunc effectum tam non nullis  
lapis fuisse facti ista ratione quam dicitur  
mas et alia que non intellexerunt neq;  
aduerterunt quia in sacramento altaris ipse  
panis vite per se et propter se promouetur  
potest quare ipse secundum se et per se capi  
potest et non tamen quantitas gratia vel  
manus ab ipso quam ipmet. Et cum  
vero spiritualis ad nos est et ipse nobis  
vnde et inueniuntur sacramento ista  
quantitas. In primo autem spiritus sanctus  
non est ipse neque propter ipsum sed magis  
manus ab ipso. Hic propter ipsum ad est  
ad gloriam ipsius ad est propter beneficia  
dōm eius. Et in exemplo est in aqua que  
queritur ad luam et que queritur ad pe-  
nans. Similiter in sale et oleo cum queri-  
tur ad cibum ad est cum queritur ad me-  
dicinam. Quia enim ipsam aqua que sub illa  
manus querit ut ipsa intra se recipit et ipse  
incooperet et nutrit volens quidem. Ita ad  
non aquam ipsam sed magis quod est ipse  
et medicinalis dicit. Et huiusmodi sit quod baptisate  
sanctificatione prebent fidelibus et in-  
tate licet vtriusque gratie cum ipso oratione  
efficiantur. Et tota eorum inuentione  
benedicta se infundat vel vnde dicitur  
one cum illo sacramento propter se per se  
mundano et terreno ac regeneratione in  
eo que rates querantur et nullomodo re-  
flecto vel facietas. In eo que reflecto et re-  
flecto. Non enim interrogat baptisate  
vtrum velit sacramento refecti vel. In hoc  
ergo sacramento altaris ipse vite panis  
et fidelis dicitur et eo ut ipse in se ipso refecti  
et replet atq; ipse in visceribus cordium.  
Ipsam habere et vtriusque inseparabile  
et motu eiusdem ipse vtriusque. Et ipse illi. Ipse  
panis autem et hoc sub illa panis ma-  
tenatus atq; inuisibilis in illo sacra-  
mento post aduentum ecclesie ac. vtriusque panis

mutantes remanere. **P**anem enim visum seu  
fructum necessarium est ubi nisi propter susten-  
tationem accidentium ipsius. Quare acci-  
dentia simul accepta parantur formam panis  
visibilem. Non indiget autem omni  
potens virtus visibilis panis. illo scilicet  
quod cum ipse sit panis omnia verbo vir-  
tute facit. **Quia legitur in 1. ad hebr. eos**

**Amplius.** **comentum?** est ut ipse panis  
et substantia vixit. **panis formam sibi sicut**  
**tem.** et potentiam ipsam quatenus valet o-  
stendit. **quod sua substantia materiam**  
**cum quod materiam substantiam non in di-**  
**centi neque ostendit.** **panis autem intelligi-**  
**tar versus dicitur?** potest vel sustinet non  
est modo quod substantia panis materia-  
lis et parat panem. et enim potest vel  
sua solent candore ut quo erat candida  
saporum ut quo erat sapida et rotunda-  
te et quo erat rotundus. **panis autem vixit non**  
**in se habens ea sed ad iudicium presentie**  
**sue et sacramenti mysticum saluat ea et co-**  
**scruiat in eis suo.** **Amplius.** dignum et  
iustum est vixit ducuntur vero ac visibilis  
panis cedat et materialis ac visibilis panis  
substantia et recedat ab accidentibus et for-  
ma sua visibilis. relinquens ea ministerio  
tam sacramenti in ipsa forma necessaria  
est. **Substantia autem superflua omnino**  
**ibi est et omnino inutilis.** **Quia enim su-**  
**meretur et comeditur illa substantia sicut**  
**non omnino inutiliter ibi est.** **Inutiliter**  
**enim comeditur cum nec opus hoc ibi sit**  
**nec bene modis comestio ibi querat.** **In**  
**tanto enim sacramento in tanto dei operali-**  
**quod esse superfluum et inutiliter impos-**  
**sibile est.** **Quod autem ibi sit non comeda-**  
**tur faciente eo qui sumit ad comestio;** **pro-**  
**ductio videlicet materiae, saporum, et**  
**insignificant et secundum naturam impossi-**  
**bile est.** **hoc est contra naturam nullum o-**  
**mo sit in deum naturam est esse comestio-**  
**nitium nec insana eius est.** **Imo iusticia**  
**et ius creatio ut et adamentum bonorum**  
**desolat.** **Relinquens ei potus locum su-**  
**um.** et alia sua que ab eo habebat **finitio**  
**ipsius.** **Ex hoc est quod pia ac veridica fi-**  
**des in isto sacramento et tenet et predicat**  
**videlicet quod panis materialis atque visibi-**  
**lis adamentum panis mystico velat creatio-**  
**nis bonae deserens locum suum et relinquere**  
**formam visibilis sacramentalis servitio et**  
**servitio ipsius; hoc est intentio verbi in-**  
**stantaneo a materia solent subsiste-**

panis materialis atque visibilis ad adam-  
tam visibilis panis soluta forma ad et ve-  
niente accidentium ad ministrum sacramen-  
ti. **Non enim potest dici generatio visu-**  
**si panis ibi fieri cum panis esset visibilis et**  
**integer.** **panis et rumpit panis materialis**  
**cum eius forma substantialis ibi non ma-**  
**teriam rino esse desinat.** **Et materia ipsi-**  
**formae panis rino non inducat non materia**  
**ipsius panis vite addatur materialis ut**  
**accrescat.** **Si enim aliter hoc non est non**  
**effugeremus materialis quam generatio-**  
**que fieret que est acquisitio forme substi-**  
**tales in potest materia aut creatum eius**  
**dem.** **quod non est nisi acquisitio materie**  
**in potest forma.** **Cum autem in verbis san-**  
**ctorum legitur quod ipse panis sit corpus christi**  
**vel conuertitur in ipsum.** **ad intellectum et**  
**intentionem eorum dicitur?** **transubstantia-**  
**tionis referendos est.** **transubstantiatio**  
**vero vere contraria est corruptioni secundum**  
**quod de ea intendit philosophus natur-**  
**ralis.** **In corruptione enim omnia panis**  
**deseruntur.** **perter primum quod est mate-**  
**ria.** **intransubstantiatio autem nihil omni-**  
**no remanet de pane potest notissimum**  
**vel visum quod est accidentium sensibilibus**  
**varietas sine sensibilibus forma.** **De his it-**  
**perforatam diligenter atque diffusius pro-**  
**lucet nobis in libro in sacris et potest pro-**  
**positum esse.** **Sufficiat enim ad pietatem fidei**  
**qui hic intendit?** **stabilire credere et tene-**  
**re quod sub forma panis materialis atque vi-**  
**visibilis in altari per benedictionem sacerdo-**  
**talium rite factam apponitur panis vite.**  
**et sub forma vini visibilis potus vite.** **Et**  
**intelligimus non solum ipsum ipsum solum**  
**secundum formam divinitus panis esse vite**  
**se. sed et etiam potum vite.** **Sed enim cor-**  
**pus eius quod pro nobis in cruce pepen-**  
**dit et sanguinem et hoc coedatam in se**  
**quod ipse ipso illuminare et adiuante.**  
**Quem ruerunt panem ad id in quod er-**  
**mus et dicimus quia mensa altaris mens-**  
**sa animarum est non corporum.** **Et si pater**  
**misticordiam paxit mensam altaris et re-**  
**ficiendis componit amantem que omnino**  
**nec vtilis sane nec curata nisi propter ani-**  
**mas multosque.** **quod animas non**  
**litis mensam congruit eius de refectio-**  
**nis et alimenti eiusdem.** **Quia ergo ma-**  
**terialis est corporalem cibum refectio aia-**  
**rum omnino non est vtilis quod a modum**  
**et cibum ipsalem palam est omnino in**